
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00684
 

DEL 13/08/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
13/08/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Concessione del patrocinio gratuito e utilizzo del logo aziendale per l'evento "Non avere paura: trapianto, una parola che vale 

una vita".

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Generale Direzione Sanitaria 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
13/08/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 

Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Nadia Guglielmo, nominata con nota prot. 63440 del 02/07/2025 RUP 
nei procedimenti di competenza dell’U.O.C. Segreteria Direzionale e Affari Generali relaziona quanto 

segue: 

 
Premesso che l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ha adottato il Regolamento per la concessione del 

Patrocinio e per l’utilizzo del logo aziendale con D.D.G. n. 2024/00400 del 07/05/2024; 

Acquisita la nota PEC (Prot. Gen. ASP n. 73296 del 31/07/2025) con cui la Dott.ssa Giulia Celano, in 

qualità di IDF Referente formazione aziendale ASP, ha trasmesso il modulo di domanda per la 
concessione del patrocinio gratuito e del logo aziendale, nonché il programma dell’evento “Non avere 
paura: trapianto, una parola che vale una vita”, che si terrà il 9 ottobre 2025 presso il Centro sociale A. 
Montano – comune di Marsicovetere; 

Dato atto che con la sottoscrizione del modulo di richiesta la Dot.ssa Celano si è impegnata ad osservare, 

tra l’altro, tutte le disposizioni previste nel Regolamento surrichiamato;  

Preso atto che il suddetto evento è rivolto agli studenti delle scuole medie di II grado e ha come precipuo 

obiettivo l’informazione e la formazione dei giovani sui temi legati al trapianto di organi e tessuti;  

Considerato che si tratta di un’iniziativa, senza scopo di lucro, ritenuta di particolare rilevanza nonché di 

interesse per la comunità per i contenuti sanitari ed educativi;  

Acquisito il parere favorevole alla concessione del patrocinio gratuito e dell’utilizzo del logo dell’ASP, 

espresso dal Direttore Generale f.f. in calce alla surrichiamata istanza (Prot. Gen. ASP n. 73296 del 

31/07/2025); 

Dato atto che la concessione di quanto richiesto dalla Dot.ssa Celano non comporta alcun onere a carico 

di questa Azienda;  

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta di cui trattasi e, per l’effetto, di concedere il patrocinio gratuito 

e l’uso del logo dell’ASP per l’evento “Non avere paura: trapianto, una parola che vale una vita” innanzi 

descritto; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di  richiamare la narrativa in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento deliberativo; 

Di accogliere la richiesta di concessione del patrocinio gratuito ed utilizzo del logo dell’ASP avanzata dalla 
Dott.ssa Celano per il convegno “Non avere paura: trapianto, una parola che vale una vita” che si terrà il 9 

ottobre 2025 presso il Centro sociale A. Montano – comune di Marsicovetere; 

Di concedere, pertanto, il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo dell’ASP per il suddetto evento;  

Di dare atto che la concessione di cui sopra non comporta alcun onere a carico di questa Azienda; 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 3/4 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

di accogliere la richiesta di concessione del patrocinio gratuito ed utilizzo del logo dell’ASP avanzata dalla 
Dott.ssa Celano per il convegno “Non avere paura: trapianto, una parola che vale una vita” che si terrà il 9 

ottobre 2025 presso il Centro sociale A. Montano – comune di Marsicovetere; 

di concedere, pertanto, il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo dell’ASP per il suddetto evento; 

di dare atto che la concessione di cui sopra non comporta alcun onere a carico di questa Azienda;  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;  

di notificare il presente provvedimento a mezzo PEC alla Dott.ssa Celano e, mediante la procedura “Atti 
Digitali”, alle strutture indicate sul frontespizio; 

di pubblicare il presente atto sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Ivana Carbone

 
 Nadia Guglielmo

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Pierluigi Gigliucci
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


